
 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2023 - 
CONCURSO PÚBLICO 2022 

 

A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição 
Federal, com base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei 
Complementar nº 087/2019, tendo em vista o Decreto Municipal nº 111/2022 de 14 
de dezembro de 2022, e o Edital nº 005/2022 da Secretaria Municipal de Recursos 
Humanos, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. O RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ANOS INICIAIS, contido no Anexo I deste Edital, conforme item 16 do Edital 

nº 005/2022. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, considerados 

APTOS na Avaliação da Documentação, Avaliação Médica e Psicológica, 

para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS, 

a comparecer no dia 02 DE FEVEREIRO DE 2023 às 13h30 no Sindicato 

dos Comerciários - SINDICOM situado à Rua Aleixo Broto, 241 - Boixininga 

– Almirante Tamandaré para ATO DE POSSE DE CARGO, portando 

documento de identificação com foto. 

 

3. Os candidatos convocados neste Edital deverão cumprir o contido do artigo 

37 da Lei Complementar nº 19/2011. 

 

4. O não cumprimento do item 3 deste Edital tornará sem efeito o ato da 

nomeação, conforme artigo 38 da Lei Complementar nº 19/2011. 

 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
5. Em conformidade com o item 15.1 do Edital nº 005/2022, as publicações 

estão disponíveis no endereço eletrônico do Município, 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e afixadas no 

mural público na sede da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, 

situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro. 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 30 de janeiro de 2023 

 

 

. 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
ANEXO I 

RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 

CLASS. 
CLASS. AFRO 

DESCENDENTE 
NOME DO CANDIDATO 

RESULTADO 

AVALIAÇÃO 

MÉDICA 

RESULTADO 

AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA 

3   GLAUCIA OTTO AUSENTE AUSENTE 

4   ARUAN DOS SANTOS OLIVEIRA APTO APTO 

5   JESSICA SANTANA ALVES APTO APTO 

6   FERNANDA CAROLINE GUSSO ELIAS MURARO APTO APTO 

8   ANA CLAUDIA VOTRI APTO APTO 

9   CINTIA REGINA MALUF DA SILVA APTO APTO 

10   DENISE CRISTINA PACHECO APTO APTO 

11   STELLA VIEIRA RADUY APTO APTO 

12   SIMONE APARECIDA SANTOS GONÇALVES APTO APTO 

14   RENATA EFIGENIA DE MATOS LEAL APTO APTO 

15   REGIANE MOREIRA DOS SANTOS ANDRADE APTO APTO 

16   THIAGO CAVALHEIRO DOS SANTOS APTO APTO 

17   MARCELA ROBERTA ARANHA DE BRITO KOHL APTO APTO 

18   FERNANDA DE ALMEIDA CARVALHO APTO APTO 

19   ALESSANDRA DE FÁTIMA TOMITA DE ALMEIDA APTO APTO 

20   ROSIANE SEHNEN ARAUJO APTO APTO 

21   IZABEL THAIS LOPES APTO APTO 

23   THIAGO EVALDO ROSA AUSENTE AUSENTE 

24 1 LUIZ FELIPE PEREIRA APTO APTO 

25   ANA CARINA DE ANDRADE APTO APTO 

26   MIRIAN MELO DA COSTA APTO APTO 

29   KETORA CRISTINA DA SILVA GUIMARÃES APTO APTO 

31   HELENE MARTINS APTO APTO 

32   JESSICA PAVONI CORDEIRO APTO APTO 

33   LETICIA SCHLICHTING APTO APTO 

34   DIONE PEREIRA LESSNAU APTO APTO 

35   HARIANE PENNY DE LELLIS APTO APTO 

36   PATRICIA CRISTINA SIQUEIRA ALVES PERRONI APTO APTO 

38   LILIANE LOPES DOS SANTOS APTO APTO 

39   DENISE ADRIANA MACARIO APTO APTO 

40   KENY CRISTINA DO NASCIMENTO APTO APTO 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
41   ELLEN JAQUES DA CUNHA PACHECO APTO APTO 

43   SUELEN FERNANDA SEMICEK APTO APTO 

44   KELLY CRISTINE DE ARAUJO VITOR MEDRADES APTO APTO 

48   FABIA REZENDE PINTO APTO APTO 

49   FRANCIELE CORTIANO APTO APTO 

52   QUELLI CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS APTO APTO 

53   MAYARA BARBOSA LULA APTO APTO 

54   ANDRIELI FERNANDES HORST APTO APTO 

55   ROSANE RIBEIRO DA SILVA APTO APTO 

58   MARIANE SOCORRO DE OLIVEIRA SGODA AUSENTE AUSENTE 

59   NAYARA CRISTINA PEREIRA FAÇANHA APTO APTO 

  3 LUCIMAR TERESINHA NOMINATO DE OLIVEIRA APTO APTO 

61   MICHELE CRISTINE MANOSSO APTO APTO 

62   ELAINE GÓIS DA SILVA CASTRO APTO APTO 

63   BRUNA GESSICA CENEDEZE APTO APTO 

66 4 EDERTON DOS SANTOS LISBOA APTO APTO 

67   DAIANI CRISTINA MOHA APTO APTO 

68   FABIANE DA ROCHA SCHATZMANN APTO APTO 

70   SAMANDA CRISTINA BARBOSA BUTSCHER APTO APTO 

72   GLÓRIA DOS SANTOS SILVA APTO APTO 

73   JOCIMARA APARECIDA DE OLIVEIRA APTO APTO 

74   ANA PAULA GOES BRAVO APTO APTO 

75   EDENILZA APARECIDA VALENGA DA SILVA APTO APTO 

76   ANTONIA IVANEIDE MOURÃO RIBEIRO APTO APTO 

78   CARLA DE MORAIS RIBEIRO APTO APTO 

81   LÍGIA RIBEIRO MARCHIORE DA SILVA APTO APTO 

82   KELLY CRISTINA XAVIER GEREMIAS APTO APTO 

  5 LUCAS DOS SANTOS SILVA APTO APTO 

84   ROBERTA REGINA CHAVES VELOSO APTO APTO 

85   FLAVIA SOARES VIANA APTO APTO 

86   PATRICIA STUART APTO APTO 

88   AÉCIO RUANI DE OLIVEIRA DOS SANTOS AUSENTE AUSENTE 

89   LETICIA RUTZ RIBEIRO APTO APTO 

90   LUCIANA MORES NASCIMENTO DOS SANTOS APTO APTO 

91   ELIZAINE REZENDE PINTO APTO APTO 

92   JOSÉ ALVES LUIZ JÚNIOR APTO APTO 

95   CLARISSE PEREIRA CANCIAN APTO APTO 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
98   EUNICE GUEDES DE LIMA APTO APTO 

99   CAMILA OLIVEIRA TABORDA APTO APTO 

100   GINALEIDE PEREIRA DA SILVA APTO APTO 

106   VANIA MATILDE AMORIM MULLER APTO APTO 

108   ALINE SUELEN BINI BREGENSKI APTO APTO 

109   MAYARA CRISTYNA SEMANN APTO APTO 

112   PRISCILA GOBI DOS SANTOS APTO APTO 

114   INGRID ALVES RAMOS APTO APTO 

115   RODRIGO HUMBERTO DE LIMA APTO APTO 

116 6 VERIDIANE CRISTINA BENATO APTO APTO 

118   ISAIDE PEREIRA SANTOS SAGIONETI APTO APTO 

119   TAIANA MAIARA DE OLIVEIRA APTO APTO 

120   SABRINA RIBEIRO DE JESUS PEÇANHA APTO APTO 

121   SANDRA SOUZA CARVALHO DOS SANTOS APTO APTO 

123   GIDEANE CARIME HORTENCIA DA CONCEIÇÃO APTO APTO 

125   DAIANE MARIA DOS SANTOS SANTANA APTO APTO 

126 8 VÂNIA KUSS PESSOA APTO APTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
ANEXO II 

CANDIDATOS APTOS PARA ATO DE POSSE DE CARGO 
Data: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 às 13h30  

Sindicato dos Comerciários - SINDICOM situado à Rua Aleixo Broto, 241 - 
Boixininga – Almirante Tamandaré – PR 

 

CLASS. 
CLASS. AFRO 

DESCENDENTE 
NOME DO CANDIDATO 

RESULTADO 

AVALIAÇÃO 

MÉDICA 

RESULTADO 

AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA 

4   ARUAN DOS SANTOS OLIVEIRA APTO APTO 

5   JESSICA SANTANA ALVES APTO APTO 

6   FERNANDA CAROLINE GUSSO ELIAS MURARO APTO APTO 

8   ANA CLAUDIA VOTRI APTO APTO 

9   CINTIA REGINA MALUF DA SILVA APTO APTO 

10   DENISE CRISTINA PACHECO APTO APTO 

11   STELLA VIEIRA RADUY APTO APTO 

12   SIMONE APARECIDA SANTOS GONÇALVES APTO APTO 

14   RENATA EFIGENIA DE MATOS LEAL APTO APTO 

15   REGIANE MOREIRA DOS SANTOS ANDRADE APTO APTO 

16   THIAGO CAVALHEIRO DOS SANTOS APTO APTO 

17   MARCELA ROBERTA ARANHA DE BRITO KOHL APTO APTO 

18   FERNANDA DE ALMEIDA CARVALHO APTO APTO 

19   ALESSANDRA DE FÁTIMA TOMITA DE ALMEIDA APTO APTO 

20   ROSIANE SEHNEN ARAUJO APTO APTO 

21   IZABEL THAIS LOPES APTO APTO 

24 1 LUIZ FELIPE PEREIRA APTO APTO 

25   ANA CARINA DE ANDRADE APTO APTO 

26   MIRIAN MELO DA COSTA APTO APTO 

29   KETORA CRISTINA DA SILVA GUIMARÃES APTO APTO 

31   HELENE MARTINS APTO APTO 

32   JESSICA PAVONI CORDEIRO APTO APTO 

33   LETICIA SCHLICHTING APTO APTO 

34   DIONE PEREIRA LESSNAU APTO APTO 

35   HARIANE PENNY DE LELLIS APTO APTO 

36   PATRICIA CRISTINA SIQUEIRA ALVES PERRONI APTO APTO 

38   LILIANE LOPES DOS SANTOS APTO APTO 

39   DENISE ADRIANA MACARIO APTO APTO 

40   KENY CRISTINA DO NASCIMENTO APTO APTO 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
41   ELLEN JAQUES DA CUNHA PACHECO APTO APTO 

43   SUELEN FERNANDA SEMICEK APTO APTO 

44   KELLY CRISTINE DE ARAUJO VITOR MEDRADES APTO APTO 

48   FABIA REZENDE PINTO APTO APTO 

49   FRANCIELE CORTIANO APTO APTO 

52   QUELLI CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS APTO APTO 

53   MAYARA BARBOSA LULA APTO APTO 

54   ANDRIELI FERNANDES HORST APTO APTO 

55   ROSANE RIBEIRO DA SILVA APTO APTO 

59   NAYARA CRISTINA PEREIRA FAÇANHA APTO APTO 

  3 LUCIMAR TERESINHA NOMINATO DE OLIVEIRA APTO APTO 

61   MICHELE CRISTINE MANOSSO APTO APTO 

62   ELAINE GÓIS DA SILVA CASTRO APTO APTO 

63   BRUNA GESSICA CENEDEZE APTO APTO 

66 4 EDERTON DOS SANTOS LISBOA APTO APTO 

67   DAIANI CRISTINA MOHA APTO APTO 

68   FABIANE DA ROCHA SCHATZMANN APTO APTO 

70   SAMANDA CRISTINA BARBOSA BUTSCHER APTO APTO 

72   GLÓRIA DOS SANTOS SILVA APTO APTO 

73   JOCIMARA APARECIDA DE OLIVEIRA APTO APTO 

74   ANA PAULA GOES BRAVO APTO APTO 

75   EDENILZA APARECIDA VALENGA DA SILVA APTO APTO 

76   ANTONIA IVANEIDE MOURÃO RIBEIRO APTO APTO 

78   CARLA DE MORAIS RIBEIRO APTO APTO 

81   LÍGIA RIBEIRO MARCHIORE DA SILVA APTO APTO 

82   KELLY CRISTINA XAVIER GEREMIAS APTO APTO 

  5 LUCAS DOS SANTOS SILVA APTO APTO 

84   ROBERTA REGINA CHAVES VELOSO APTO APTO 

85   FLAVIA SOARES VIANA APTO APTO 

86   PATRICIA STUART APTO APTO 

89   LETICIA RUTZ RIBEIRO APTO APTO 

90   LUCIANA MORES NASCIMENTO DOS SANTOS APTO APTO 

91   ELIZAINE REZENDE PINTO APTO APTO 

92   JOSÉ ALVES LUIZ JÚNIOR APTO APTO 

95   CLARISSE PEREIRA CANCIAN APTO APTO 

98   EUNICE GUEDES DE LIMA APTO APTO 

99   CAMILA OLIVEIRA TABORDA APTO APTO 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
100   GINALEIDE PEREIRA DA SILVA APTO APTO 

106   VANIA MATILDE AMORIM MULLER APTO APTO 

108   ALINE SUELEN BINI BREGENSKI APTO APTO 

109   MAYARA CRISTYNA SEMANN APTO APTO 

112   PRISCILA GOBI DOS SANTOS APTO APTO 

114   INGRID ALVES RAMOS APTO APTO 

115   RODRIGO HUMBERTO DE LIMA APTO APTO 

116 6 VERIDIANE CRISTINA BENATO APTO APTO 

118   ISAIDE PEREIRA SANTOS SAGIONETI APTO APTO 

119   TAIANA MAIARA DE OLIVEIRA APTO APTO 

120   SABRINA RIBEIRO DE JESUS PEÇANHA APTO APTO 

121   SANDRA SOUZA CARVALHO DOS SANTOS APTO APTO 

123   GIDEANE CARIME HORTENCIA DA CONCEIÇÃO APTO APTO 

125   DAIANE MARIA DOS SANTOS SANTANA APTO APTO 

126 8 VÂNIA KUSS PESSOA APTO APTO 

 


